
 
 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 -  Fax  6500040 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE N.  37  DEL 20/01/2010 
 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SOMME RELATIVE A PREMI PER POLIZZE 

ASSICURATIVE ANNO 2010. 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Visti: 
- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
- il Decreto sindacale n. 18/09 del 26 febbraio 2009, prot. n. 2792, con il quale è stata 

confermata la sottoscritta dipendente Giuseppina Nogarole, Istruttore Direttivo categoria D2, 
quale responsabile dell’Area Amministrativa; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 29.12.2009, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione relativo all’esercizio 
finanziario 2010; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 204 del 29.12.2009 esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo all’esercizio finanziario 2010; 

Ricordato che con determinazione n. 516 in data 31.12.2009 è stato affidato a Jardine LLoyd 
Thompson S.r.l. (per brevità J.L.T.) con sede in Torino Corso Peschiera 164, il servizio di 
brokeraggio per conto dell’Ente anno 2010; 

Vista la nota acquisita agli atti dell’Ente con prot. n. 15621 in data 15.12.2010, trasmessa dal 
broker J.L.T., con la quale viene comunicata la scadenza al 31.12.2009 dei premi della polizza 
cumulativa R.C. Auto, Unipol n. 130/24615, per i seguenti veicoli di proprietà comunale: 
Motocarro VR 853784    €    683,81= 
Macchina operatrice semovente AAF432  €    355,67= 
Autovettura Fiat Panda CA557CL   €    369,92= 
Motocarro VR 153376    €    264,15= 
Autovettura Fiat Punto AB355CD   €    221,45= 
Motocarro BD34871     €    264,15= 
per un importo totale di     € 2.159,15= 

Vista, altresì, la successiva nota acquisita agli atti dell’Ente con prot. 120 in data 05.01.2010, 
con la quale viene comunicata la scadenza al 31.12.2009 delle ulteriori seguenti polizze: 
n. 1/110815 Axa Assicurazioni All Risks   €   3.000,00= 
n. 3/3255 Reale Mutua  R.C.T.O.   €   5.000,00= 
n. 5/4111 Reale Mutua  Cumulativa Infortuni  €   1.402,11= 
n. 0001982 Chartis Europe s.a. R.C. Patrimoniale  €   3.000,00= 
per un importo totale di       € 12.402,11= 
 

Ritenuto di impegnare e liquidare i premi delle polizze suddette, per garantire la copertura 
assicurativa dei rischi, per l’importo complessivo di € 14.561,26=; 

Richiamati: gli artt. 151, IV comma, 183,184 e 191 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A 
 



 
1. di impegnare e liquidare, a favore della società JARDINE LLOYD THOMPSON S.r.l. con sede 

legale in Torino Corso Peschiera 164, la somma complessiva di € 12.402,26=, per il 
pagamento dei premi delle polizze assicurative meglio specificate in premessa, mediante 
imputazione all'intervento 1.01.03.03, Cap. 1044, codice Siope 1323, “Oneri per le 
assicurazioni", gestione competenza, del bilancio di previsione e P.E.G. esercizio finanziario 
2010. 

2. di incaricare l’ufficio competente di provvedere al pagamento della somma di cui sopra 
mediante bonifico bancario intestato al Broker, presso Credem IBAN IT 74 N 03032 01617 
010000001117. 

 
   La Responsabile dell’Area Amministrativa 
                                              Nogarole Giuseppina 



 
�

�

�

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il sottoscritto dott. Massimo Dal Ben, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-
Tributaria, appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell’ art. 151, IV comma, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000 e attesta la copertura finanziaria. 
 
 
Impegno reg.to al n° …111/10……………… Il Responsabile Dell’Area  
 Economica-Finanziaria-Tributaria 
lì …20/01/10…………………………. Dott. Massimo Dal Ben 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì,  20/01/2010 La Responsabile del Servizio 
 Nogarole Giuseppina Wilma 

 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tregnago, lì …………………….. 
 
 L’Incaricato 
 
 
 
 
 
 
 
 


